


STRANA 2 / 7

ZAČÍNÁME, OBČASNÍK ŽÁKŮ MATICE ŠKOLSKÉ

   
Z REDAKCE

 

 
Obsah: 
 
1.  Práce dětí  – Oscarová móda,
Konfetka Kateryny Zhyrnov
Slohy našich žáků
 
 
2.  Zábava  – Omalovánky
Křížovky v němčině
Vtipy
 
 
3.Spisovatelka  – Pokračování
knihy T. Švehlové-kapitola 2
 
 
 
4.  Soutěž  - Babi vyprávěj
 
 
5.  Příroda  – Zimní příroda
 
 
6. Sport  – Mistrovství světa
ve fotbale
 
 
7.  Móda  – Když se zima zeptá...
 
 
8.  Cestovatel – Jedeme na lyže
 
 
9-  Recepty  – Vánoce, Vánoce
přicházejí
 
 
10.  Deskové hry  – Zaklínač
 
 
11.  Gaming  – Top 4. čtvrtletí
 
 
12.  Rozhovor -  Rozhovor
s prvňákem
 

 
 

 
PROČ?   

 
PROTOŽE JSME
DĚTI! 
 
Na následujících stránkách jsou
příspěvky žáků naší školy. Tak,
jak jsme je vybrali
od vyučujících i od žáků
samotných. Každý si přeje být
publikován a my to umožníme.
Proto vás spolužáky a vás páni
a paní učitelky prosíme
o shovívavost. Jsou tam občas
chyby, které určitě najdete, ale
není naším cílem tyto práce
opravovat a vracet
k přepracování – jsme
přece jen děti. Děkujeme vám
všem za pochopení
a porozumění.
 
Redakce občasníku Šroub
 

 
Desatero“ rysů, podle
nichž poznáte kvalitní
školní časopis: 
 
 
1. kvalitní články podepsané
jejich autory
 
 
 
2. zajímavé rozhovory, reportáže
a další publicistické žánry
 
 
 
3. stálé rubriky
 
 
 
4. názory žáků, komentáře,
ankety
 
 
 
 
5. jednotná grafická úprava
 
 
 
 
6. pěkná obálka
 
 
 
7. originální obrázky a komiksy
 
 
 
8. zajímavé fotografie
a fotopříběhy
 
 
 
9. tiráž
 
 
10. co nejvíce práce kolem
časopisu odvedli žáci, ne dospělí

 

 
Ahoj milí spolužáci,  
 
právě se vám dostává do ruky
první – zbrusu nové číslo
školního občasníku ŠROUB.
Přecházíme postupně
na elektronickou verzi. Toto je
náš první pokus. Byli bychom
rádi, kdyby se do naší redakce
přihlásili noví členové, kteří
mají zájem naučit se pracovat.
Máme také mezi vámi mnoho
přispěvatelů, kteří by rádi
do časopisů poslali „sem –tam“
nějaký příspěvek. Před námi
ještě mnoho práce a budeme
rádi, když nám budete i nadále
spolupracovat. Vaše nápady,
příspěvky apod. posílejte
elektronicky na adresu:
sedlakovae@zsmatice.cz
nebo v papírové podobě
do kabinetu ŠMP č.300 - p.uč.
Sedlákové.
Pokud máte zajímavé příspěvky
i vy paní a páni učitelé, budeme
jen rádi.
Jde nám o to vytisknout to, co
vás opravdu zajímá, co vás baví,
nebo čím se chcete pochlubit
ostatním
Tak ať se vám náš časopis líbí.
 
 
 
Redakce občasníku Šroub
 
 

 

Redakce: 
 
Hledáme redaktory, kteří mají
zájem přispívat do následujících
rubrik:
 
Šéfredaktor:
 
 
Rozhovory:
 
 
Práce dětí:
 
 
Sport:
 
 
Zábava:
 
 
Fšechno:
 
 
Recepty:
 
 
Příběhy
po kouskách:
 
 
Móda:
 
 
Hraní:
 
 
 
Příroda:
 
 
Deskové hry:
 
 
Komiks:



STRANA 3 / 7

ZAČÍNÁME, OBČASNÍK ŽÁKŮ MATICE ŠKOLSKÉ

  Plavba výletní lodí aneb jak
jsem málem přišel kamaráda.
(Martin Sedlák)
 
 
Stalo se to letos v létě, já
s mamkou a rodinou mého
kamaráda Kuby vyrážela
na společnou dovolenou
do Chorvatska. Dorazili jsme
na místo, které již několik let
navštěvujeme. Slunce teple
hřálo, voda byla teplá, vlny tak
akorát – prostě super! Pobyt
začal chýlit ke konci. Rodiče se
rozhodli podniknout výlet
na lodi. Nejdřív nechtělo, ale
podlehl jsem nátlaku kamaráda
Kuby a jeho sestry. Jak jsem
čekal, plavba mě pěkně nudila,
ale postupně mě zaujali nové
věci, a hlavně oběd a dárek
od mamky. Konečně jsme
dosáhli svého cíle, našeho skoro
rodného místa Tučepi. Měli jsme
vystoupit na pevninu. U mola již
byla přistavena jedna loď, takže
ta naše musela přirazit k ní.
Cestující se začali přesunovat

z jednoho plavidla na druhé pak
na pevnou zem, jen ta cesta byla
trochu krkolomná. Mamka šla
spolu se mnou mezi prvními.
Teta Blanka překračovala díru
mezi loděmi jako jedna
z posledních a kamarád Kuba,
její syn s ní. Vtom se to stalo.
Když mamka chtěla pomoct
Kubovi s přestupem, chtěl asi
udělat hrdinu a přejít sám,
nečekaně uklouzl a spadl
do vody mezi dvojici
obrovských parníků. A to ještě
nebylo vše. Najednou se lodě
zhouply k sobě a ozvala se rána
jako hrom.
Hlavou mi začaly běhat
myšlenky: „Byla to snad
Kubova hlava, co způsobila tu
ránu? Žije? Co je s ním?“
Ovšem na delší uvažování nebyl
čas. Kuba sice už nebyl malý
a uměl plavat, ale mé instinkty
mně začaly velet jedinou věc.“
Pomoz Kubovi, pomoz
kamarádovi.“ Rozběhl jsem se

k boku lodi a shlédl dolů
do propasti mezi loděmi. „Uff,
to jsem se uklidnil.“ Zjistil jsem,
že náraz způsobily dvě velké
bójky, které zabraňují srážce
lodí, a tedy právě takové
tragédii.“ Ale Kuba je stále tam
dole pod vodou“. Na nic jsem
nečekal. Ihned jsem si začal
sundávat triko a chtěl skočit
dolů. Vtom mě mamka chytla
za rameno a křikla: „Neskákej,
neskákej... Vydrž!“ Chtěl jsem
se vykroutit, ale pevně mě
sevřela. Netrvalo dlouho a já
pochopil. Urostlý plavčík už byl
ve vodě. Jednou rukou držel
Kubu a druhou plaval směrem
k žebříku, který mu podali
ostatní členové posádky.
Kamarád Kuba byl sice dost
otřesený, ale jinak mu nic
nebylo. Nakonec všechno dobře
dopadlo a já jsem rád, že toto
nepříjemné „dobrodružství“
přežil. Nedovedu si představit,
že bych ho ztratil!

 Den matek 
(Jan Pavlíček) 
Je den, kdy se vzdává pocta
matkám. Jinak ve Velké Británii
(čtvrtou postní neděli), jinak
v arabských zemích (21. březen)
a mnoho dalších. V tento den
dávají děti svým matkám dárky,
většinou vlastnoručně vyrobené.
Obdobné svátky po celém světě
existovaly už dávno v historii,
např. ve starověkém Řecku se
slavil svátek matek, spojený
s uctíváním pohanské bohyně

Rhey = Kybelé, matky bohů.
Myšlenka mezinárodních oslav
tohoto svátku vznikla roku 1907
na počest Anny Reeves
Jarvisové, která bojovala
za práva matek. Poprvé byl
veřejně slaven o rok později.
V roce 1914 vyhlásil tehdejší
prezident USA Woodrow Wilson
první oficiální oslavu Dne matek
jako celonárodní svátek, konající
se druhou květnovou neděli.
V Česku rovněž druhou
květnovou neděli.
V Československu se začal
slavit tento svátek v roce 1923.
Jeho propagátorkou byla Alice
Masaryková. Po druhé světové
válce byl postupně zatlačován
do pozadí oslavami
Mezinárodního dne žen
(slaveného vždy 8. března.
Po roce 1989 se opět začal slavit

veřejně. Tento den doplňuje Den
otců, který oslavuje otce a slaví
se vždy třetí neděli v červnu.
 
   
Mother's day 
 
is the day she gives tribute to
mothers. Otherwise in Great
Britain (fourth fast Sunday),
otherwise in the Arab countries
(21 March) and many others. On
this day, children give their
mothers gifts, mostly self-made.
Similar holidays all over the
world existed long ago in
history, for example, in ancient
Greece, a feast of mothers was
celebrated, coupled with the
worship of the pagan goddess
Rhey = Kybelé, the mother of
the gods.
The idea of the international
celebration of this holiday was

created in 1907 in honor of Anna
Reeves Jarvis, who fought for
the rights of mothers. It was first
publicly celebrated a year later.
In 1914, US President Woodrow
Wilson announced the first
official celebration of the
Mothers Day as a nationwide
holiday, held on the second
Sunday of May.In the Czech
Republic also the second Sunday
of May. This holiday was
celebrated in Czechoslovakia in
1923. Its promoter was Alice
Masaryk. After World War II, it
was gradually pushed into the
background by the celebrations
of the International Women's
Day (celebrated on March 8,
1989) and celebrated publicly
this year, which celebrates
Father's Day and celebrates its
third Sunday in June.



STRANA 4 / 7

ZAČÍNÁME, OBČASNÍK ŽÁKŮ MATICE ŠKOLSKÉ

 
Kapitola druhá 
 
..ale věděla jsem, že už to
každou chvílí skončí, Když jsem
si uvědomila, Že zvuky
ustály, ocitla jsem se v rudém
lese, pach krve tady byl
nejodpornější.

Musela jsem si zakrýt ústa a nos
svým svetrem, abych alespoň
trochu
zabránila tomu, že se udusím.
Přesto to tam bylo tak krásné
a půvabné. Nejspíš
jsem si v tu chvíli ani
neuvědomovala, že to, co je
kolem mě, je pokryté krví.
Dokonce i malé jezírko nebylo
plné vody, ale krve. Nechápala
jsem, co se
děje.
Haló? Haló l Slyší mě někdo?
Pomozte mi! Křičela jsem
ze všech svých sil, ale
nikdo neodpověděl, vše tam bylo
mrtvé. Byla jsem vysílená, ale
musela jsem
z toho lesa pryč, a tak jsem se
vydala zpět. Tušila jsem, že
když poběžím
dostatečně rychle, dostanu se
znovu na naprosto jiné místo.
Než jsem se
rozeběhla, znovu jsem koutkem
oka zaznamenala nějaké zvíře.

Musela jsem odtud
pryč, rozeběhla jsem se a běžela
jsem se zvláštním pocitem.
Pocitem, Že mě někdo
nebo něco pronásleduje. Bylo to
tak nepříjemné, začala jsem cítit
menší
paranoiu. Běžela jsem rychleji
a rychleji, ale vypadalo to, že se
stromy zdají být
mohutnější a mohutnější, jako
kdybych běžela hlouběji do lesa.
Ten pach ale
postupně přestal být tak
nesnesitelný a já si mohla
dokonce odkrýt svetr od
svých úst a nosu. To vlastně
vůbec nedávalo smysl,
protože jsem cítila, Že jsem
uprostřed tohoto odporného
místa. Vše mi začalo připadat
tak opravdové, Přitom
jsem moc dobře věděla, že jsem
ve snu. Nebo snad ne?



STRANA 5 / 7

ZAČÍNÁME, OBČASNÍK ŽÁKŮ MATICE ŠKOLSKÉ

 
 
 

DĚTI A MS VE FOTBALE  
 
Fotbal je nejpopulárnější sport
na Zemi. Tato hra dokáže spojit
celý svět, překonává jazykové
bariéry. Stačí hodit mezi nás děti
ze všech koutů světa fotbalový
míč a rázem si rozumíme.
I proto fotbalové mistrovství
světa sleduje miliardy lidí a

a patří mezi největší události
na světě. A tak vás zveme,
abyste spolu s námi prošli
kompletní historií FIFA World
Cup.
V prvním díle se podíváme
na to, jakou cestu fotbal ujít, aby
MS ve fotbale vůbec vzniklo.
 
1. kapitola 
 Počátky mezinárodních
fotbalových zápasů 
Dnešní podoba fotbalu se začala
rozvíjet ve druhé polovině 19.
století. Stejně jako u řady jiných
sportů bychom také kořeny
kopané našli v Anglii, odkud se
hra rychle dostala do celého
světa. Britští emigranti ji šířili
nejen do Evropy, ale i na ostatní
kontinenty.
A už v roce 1872 došlo na první
oficiální mezinárodní zápas.
Skotové se tehdy střetli s Anglií,
glasgowský Hampden Park se
však branky nedočkal.
Fotbal byl ovšem opomenut
v programu prvních novodobých
Olympijských her v Aténách
v roce 1896. O čtyři roky
později už ale fotbalový turnaj
na pařížských Hrách nechyběl.
Zúčastnily se jej ovšem pouze tři

 
 
 
celky – Velká Británie, Francie
a Belgie. Odehrála se tedy jen
dvě utkání. Britové porazili
Francouze 4:0 a ti poté zdolali
Belgičany 6:2. Medaile se tehdy
neudělovaly, zlato v historických
zápisech však náleží Britům.

 
BABIČKO
VYPRÁVĚJ...  
A tak babička začala vyprávět
(Martin Sedlák)
Byl pochmurný zimní podvečer.
Seděli jsme u krbu uprostřed
místnosti naší roubené chalupy.
Z oken jsme pozorovali sněhové
vločky a naslouchali jsme
praskání ohně v krbu. My, naše
celá rodina pohromadě.

Pomyslel jsem si, že by to byl
ten pravý okamžik pro pití
horkého čaje a poslouchání
příběhů z dávných časů. Babička
- jako by mi četla myšlenky -
vstala od stolu a dala postavit
vodu na čaj.
Poté, když byl čaj hotov a svou
vůní provoněl celičkou místnost,
babička se posadila do velkého
houpacího křesla a já, tehdy
devítiletý kluk, začal žadonit:
„Babičko, vyprávěj nám!“ A tak
babička začala vyprávět...
Je to už kdysi dávno, co jsem
jako malá běhala po této
chalupě, myla jsem si ruce
a obličej v kbelíku se studenou
vodou, který stával na židli
na konci chodby a chodila,
na dvůr sypat slepicím zrní.
Zimy tu byly dlouhé a kruté.
Do školy jsme chodili pěšky
zkratkami přes pole,
protože automobil nebo „kolo“
tenkrát každý neměl. A my byly
tuze chudí. Jednoho takového
zimního rána mě moje maminka
budila se slovy: „Květuško,
honem vstávej! Musíš rychle
zajít do města pro medicínu,
s bráškou Olíkem je zle!“ „A
babičko, to jste neměli telefon?“
zeptal jsem se. Babička se
pousmála a pravila, že ani
telefony si tenkrát nemohl jen
tak někdo dovolit, a poté
pokračovala ve svém
vypravování.
 
 
 

BABIČKO
VYPRÁVĚJ... 

VYHLAŠUJEME
SOUTĚŽ!!!!! 
 
Blíží se Vánoce, většina z nás
se schází se svými příbuznými,
řada z vás se sejde s celou svojí
rodinou. Je to čas, kdy si
povídáme, o tom, jak se slavili
Vánoce dřív. Poproste vaši
babičku VYPRÁVĚJ. Nemusí
to být o Vánocích, prostě
o životě, Zaznamenej její
vyprávění a pošli nám ho
do redakce. Rádi otiskneme
vyprávění tvé babičky. můžeš
prosíti tetu, sousedku,
rodinnou kamarádku apod. 
 
 
 
 

Můžeš poslat článek, udělal
foto příběh, poslat básničku
nebo písničku, kterou tě
babička naučila. Můžeš ji
třeba složit. I pohádky
od babiček jsou moc pěkné.
A to nemluvíme o některých
životních příbězích, které vaš
babičky prožili. Každá
babička je osobnost, která si
zaslouží naši lásku, Ukaýte
nám jak moc  zajímaví je tvoje
babička.
 
Moc se těšíme na tvé
příspěvky, protože popovídat
si s babičkou bude pro ni ten
nejkrásnější vánoční dárek.
A my pro každého z vás máme
také dárek – tři nejkrásnější
příspěvku budou oceněny.



STRANA 6 / 7

ZAČÍNÁME, OBČASNÍK ŽÁKŮ MATICE ŠKOLSKÉ

Trendy podzim-zima
2022/2023 v dámské
módě  
 
V této sezóně je to skutečný
módní mišmaš a do popředí se
dostalo mnoho protichůdných
trendů: černé průsvitné šaty,
flitrované outfity. volné
boyfriend kalhoty a přiléhavé
korzety
Podívejte se na to, jaké trendy
podzim-zima 2022/2023
kralovaly na přehlídkových
molech
Připravili jsme pro Vás seznam
10 nejdůležitějších trendů
pro sezónu podzim-zima
2022/2023
1. Fuchsiová barva  
Sezóna podzim-zima 2022/2023
má být výjimečná co se týče
barev. Vedle klasických barev,
které dominují v chladnějším
období (hnědá, šedá a tmavě
modrá), se objevil silný hráč –
fuchsiová barva.
 

2. Tank top  
Nový minimalismus, k v sezóně
podzim-zima 2022/2023.
Základním kouskem oblečení je
bílý tank top, který
pravděpodobně máte již ve svém
šatníku. Slaďte ho s koženými
kalhotami, džínami s nízkým
pasem nebo midi sukní a získáte
look jako ze světových módních
přehlídek.
   
3.  Boyfriend kalhoty  
  Kalhoty se širokými nohavicemi
jsou módní už několik sezón, ale
trendy podzim-zima 2022/2023
nám přináší závan svěžesti.
Džíny typu high loose budou
ještě více oversize než dosud
a osloví fanynky volných
modelů. Na přehlídkách se
objevily kalhoty sahající
do pasu, ale také bokovky.
Džíny však nejsou jediným
trendem mezi kalhotami.
Za pozornost stojí také cargo
kalhoty nebo parachute kalhoty,
které již kralují pouliční módě.

VÁNOCE, VÁNOCE
RŘICHÁZEJÍ... 

MŇAM ,MŇAM 
 
 Tradiční česká vánoční jídla  
Vánoce v České republice jsou
u většiny rodin velmi podobné
po celé generace. A tradiční jsou
samozřejmě i vánoční jídla.
1. Kapr a salát (řízek a salát) 
     
Typickou štědrovečerní večeří je
smažený kapr s bramborovým
salátem. Zatímco kapr se dělá
většinou v trojobalu, na salát má
každá rodina svůj vlastní recept.
Ti, co nemají rádi kapra, večeří
buď jinou rybu, a nebo smažený
řízek.
2.  Rybí polévka 
     
Rybí polévka se dělá z hlavy
kapra, mlíčí, jiker a kořenové

zeleniny. Podává se s opečeným
pečivem a obvykle také bývá
součástí štědrovečerní večeře.
3. Vinná klobása 
     
Během svátků se často podává
i vinná klobása, která se jen
opeče na pánvi. Jako příloha je
většinou bramborová kaše
nebo chleba.
4.  Cukroví a perníčky 
     
Na vánočním stole nesmí chybět
vánoční cukroví. Existují desítky
druhů a peče se i několik týdnů
před Vánoci. K jejich výrobě se
používá hodně kakaa, čokolády,
ořechů a sušeného ovoce.
Některé se plní sladkými
máslovými krémy, nebo slepují
marmeládou. Vánoční perníčky
se zdobí bílou polevou a věší se
i na stromečky jako ozdoby.
5. Vánočka 
     
Vánočka je typickým českým

vánočním moučníkem. Vyrábí se
z kynutého těsta, je plná rozinek
a sypaná mandlemi. Nejčastěji
se konzumuje suchá,
nebo namazaná marmeládou,
případně máslem.je samozřejmě
vychlazené české pivo
6.  Vaječný koňak 
     
Kromě jídel existuje i jeden
typický český vánoční nápoj.
Jedná se o vaječný koňak (nebo
také vaječný likér) který se
prodává v obchodech, ale mnoho
lidí si jej připravuje doma. Tento
likér má žlutou barvu a je
vyroben ze syrových vajec,
mléka a pálenky. Dále se přidává
muškátový oříšek, vanilka,
nebo skořice. Podává se
chlazený, ale často je přidáván
i do kávy, na zmrzlinový pohár,
nebo je součástí horkých nápojů
– například bombardina.

Co dělají v zimě
zvířátka a rostliny? Spí,
randí i létají
na prázdniny 
Aby úspěšně přežili zimu,
musíme zahrádce i zvířátkům
trochu pomoct. Jak? To vám
ukážeme. Nebojte, není to nic
složitého. Věděli jste, že největší
šanci potkat v lese rysa máme
právě v zimě? Hledá totiž
nevěstu. A co dělá v zimě hmyz?
 Rostliny v zimě 
Opadavé dřeviny přezimují
bez listů. Jehličnany zastaví růst
jehlic. U dřevin přetrvají i části
nadzemní. U dvouletých
a vytrvalých rostlin vytrvají jen
podzemní části. U jednoletých
rostlin přečkávají semena.
Dužnaté části rostliny zahynou.
Rostliny nemohou přijímat vodu
s potřebnými živinami
ze zamrzlé země.
         

Teplokrevní živočichové, kteří
jsou schopni udržovat stálou
tělesnou teplotu, jsou v zimě
aktivní.
Ptáci živící se semeny nalézají
dostatek potravy i v zimě
(pěnkavy, kosi, koroptve)
Hmyzožraví ptáci odletěli
do teplých krajin.
Aktivní jsou v zimě i někteří
býložraví savci (srnci, jeleni,
zajíci).
    Některé masožravé šelmy
aktivně loví (liška, rys).     
 Přezimující živočichové 
Ryby přezimují v klidu
ve větších hloubkách, kde voda
nezamrzá. Příjem potravy je
omezený.
Plazi přezimují ve stavu
strnulosti v půdě pod kameny.
Nepohybují se a nepřijímají
potravu.
Obojživelníci také nepřijímají

potravu a nejsou aktivní. Někteří
přezimují zahrabáni na dně vody
v bahně (skokan), suchozemské
druhy (ropucha) vyhledávají
úkryty na souši.
Hmyz – některé mouchy,
komáři, brouci, motýli přečkají
zimu ve skulinách kůry stromů
nebo v dutinách v půdě.
Někteří savci přečkávají zimu
zimním spánkem (ježci,
medvědi, netopýři).
       
Pomáháme živočichům v zimě 
volně žijící živočichy
přikrmujeme.
Ptákům dáváme semena rostlin
(nejlépe olejnatá) nebo přímo
lůj.
Můžeme je přikrmovat
slunečnicovými semeny,
rozinky, ale i kosti, žaludy aj.
Pro býložravou zvěř v lese
naplníme krmelce senem,
sušenými žaludy, kaštany, šípky
a jinými lesními plody.



STRANA 7 / 7

ZAČÍNÁME, OBČASNÍK ŽÁKŮ MATICE ŠKOLSKÉ

Desková hra Zaklínač   
V tomto drsném fantasy světě,
kde hrstka zlata může
rozhodnout mezi životem
a smrtí, sužují stvůry i ta
nejcivilizovanější království.

 
 
 
 
Čtyři hrdinové se postaví
proti temnotě a vydají se
za dobrodružstvím, aby odhalili
pravdu o nebezpečí, které
ohrožuje zemi.
Dobrodružná hra Zaklínač je
desková hra plná záhad,
nebezpečí a nečekaných
odhalení pro dva až čtyři hráče.
Chopte se role jednoho ze čtyř
oblíbených hrdinů světově
proslulé literární ságy
a počítačových her. Cestujte
po světě, postavte se nepřízni
osudu i zákeřným nestvůrám.
Pátrejte po stopách a řešte
záhady, abyste splnili rozličné
úkoly. Zlepšujte schopnosti
svých hrdinů, posilujte svou
magii, hromaďte zlato a moc.
Vytvořte během hry příběh
vlastního dobrodružství plný
obtížných úkolů
a překvapujících zvratů.
Postavte se svým přátelům –
a soupeřům – a prověřte své
schopnosti v boji, magii
i diplomacii. Zvítězit může jen
jeden!
Dokážete vyřešit mystické
záhady dříve než vaši soupeři?
Svět Zaklínače na vás čeká...

 
Nejlepší hry za   

 
4. čtvrtletí  
S blížícím se koncem roku
začínají jako houby
po vydatném herním dešti růst
nejrůznější ankety a vyhlášení
těch nejlepších her uplynulých
dvanácti měsíců.

Naše redakce
se dala dohromady teprve
nedávno, nicméně na svém
kontě má každý z nás spoustu
her, mnoho osobních zkušeností
z nich, kladných i záporných
a také už máme hezkou řádku
recenzí – vlastních
i vypůjčených od zkušených
hráčů a bylo by hříchem se
s vámi nepodělit o naši volbu
těch nejzajímavějších kousků.
Namísto jednoho rozsáhlého
článku jsme vám tentokrát
připravili výběr nejlepších her.
Naše první shrnutí: sestavili
jsme žebříček top titulů celého
roku.
 
    
  Nejlepší hry 4. čtvrtletí podle
našeho výběru:  
 
1. Assassin’s Creed Origins –
skvělý návrat upadající série, 90
%
2. Horizon Zero Dawn: The
Frozen Wilds – Aloy se vrací, 80
%
3. Super Mario Odyssey – malý
instalatér ve velkém světě, 95 %
4. Wolfenstein 2: The New
Colossus – legenda se vrací, 85
%     &nbs
p;
5. Call of Duty, Need for Speed,
Forza Motorsport 7 a ostatní

  
HORY   
Nevíte, kam byste s celou
rodinou mohli vycestovat
na hory?
Máme pro vás DVA tipy, kam
vyrazit.
Jako první, top v kraji, je
skiareál Klínovec.
     
; - Skiareál nabízí 31,5 km

sjezdových tratí na Klínovci,
Neklidu a v Božím Daru
na jeden skipas, z toho je 21,2
km zasněžováno technickým
sněhem. Cely lyžařský komplex
obsahuje pět lanových drah,
z toho dvě s oranžovou krycí
bublinou. Z vrcholu Klínovce
vede propojovací sjezdovka ke
spodní stanici lanové dráhy
na Neklidu a z Neklidu ke
spodní stanici lanové dráhy
Prima Express.Během lyžování
i po něm si můžete vybrat
z několika restaurací, ski barů
a apres-ski stanů.
2. je skiareál Plešivec. Skiareál
Plešivec je zde pro jakéhokoliv
návštěvníka, ať pro úplného
začátečníka nebo zdatného
lyžaře. Každý si zde najde to, co
hledá a to, co od lyžování
očekává.Areál je celý plně
a profesionálně zasněžován
a osvětlen. Veškeré sjezdovky
jsou přehledné a dostatečné
široké a každý lyžař má přehled
o okolním dění. V areálu se
nachází dětský park
s profesionálním vybavením,
kde se mohou děti nejen učit
pod vedením zkušených
instruktorů, ale také mohou
využít na čtyři desítky atrakcí,
ke kterým patři kolotoč, umělý
tunel ve tvaru velké houby,
mnoho zvířat, několikametrový
had sloužící k nácviku oblouků.

 
ROZHOVOR
S PRVŇÁKEM  
 
1) LÍBÍ SE TI CELKOVÝ
VZHLED TÉTO ŠKOLY?
,,Ano, líbí. Je krásná a čistá“
 
2) MÁŠ VE TŘÍDĚ HODNĚ
KAMARÁDŮ?

,,Ano, mám. Moje nejlepší
kamarádka se jmenuje Nelinka.
Je moc hodná a milá''
 
3) MÁŠ RÁDA SVOJI PANÍ
UČITELKU? A JAKÁ JE VAŠE
PANÍ UČITELKA TŘÍDNÍ?
,,Ano mám moc. Paní učitelka
Jakovlevičová.''
 
4) CHUTNAJÍ TI ŠKOLNÍ
OBĚDY? A JAKÉ JE TVÉ
NEJOBLÍBENĚJŠÍ JÍDLO?
,,Jo mám, moje nejoblíbenější
jídlo je krupicová kaše.''
 
5) CO BYS CHTĚLA MÍT
NA VYSVĚDČENÍ V PRVNÍM
POLOLETÍ?
,,Samé jedničky. To je jasný. ''
 
6) JAKÝ JE TVŮJ
NEJOBLÍBENĚJŠÍ
PŘEDMĚT?
,,Asi tělocvik a výtvarka.''
 
7) JAKÝ JE TVŮJ
NEJNEOBLÍBENĚJŠÍ
PŘEDMĚT?
„Psaní. Maminka mi říká, že
píšu jako kocour. Náš kocour se
jmenuje Mikeš, ale psát neumí.
Hahaha.“
 
8) UČÍŠ SE DOMA?
„Ano, každý den, hrajeme si
s mamkou na školu, je to fajn.
A tím se učím.“


